## PRÆFATI O.

totam hæresin Caluinianam quatuor libris Institutionum  
Ioannis Caluini comprehensam supersunt. Præterea Politia  
& Disciplina Caluinistarum in Synodus eorundem Belgicis & Gallicis & diuersis de Politia libris contentæ confu-  
tationes edendæ in lueem desiderantur à pluribus. Postremo  
denique Syntagma Antiquitatum Ecclesiasticarum contra  
Caluinistas Lutheranos variosque alios hæreticos ex Tomis  
Annalum Ecclesiasticorum Cæsaris Baronij diligentí studio  
collecta, excerpta & in ordiuem digesta ab optimis viris  
expectantur. Adde quod mirum nulli videri debeat, me tam  
multos Mecenates ad hæc omnia opera mea iam nomina-  
ta studiosè inquirere, cum etiam solius huius præsentis Ar-  
gumenti de Disciplina Canonica Ecclesiastica & monasti-  
ca collapsu restituenda dignitas honestas, utilitas & ampli-  
tudo & latitudo adeò sese latè extendat, ut ad omnes si-  
mul Prelatos Ecclesiasticos à summo Pontifice nimirum  
maximo ad infimum usque Prelatum & equaliter simul spe-  
ctet & dilatetur tamqne latè pateat quam ipsæ Encyclicæ  
& Catholicæ literæ Clementis Octavi Honestum quoque  
rationi, & iurati iuriqne Diuino consentaneum planè esse ar-  
bitror. ut illi, qui pro Disciplina, Politia, diuinis officijs  
& doctrina totius religionis & Ecclesie contra Caluinisti-  
tas decertant & dimicant eoram præcipue auxilijs & sub-  
fidijs ipsorum lucubrations sublenentur & adiuentur, qui  
primaria Ecclesie membra eius sunt veri nutricij Patres Genes.12.  
& matres præbentes mammillas & ubera filijs Ecclesiæ Act.7.  
pro eadem laborantibus. Quemadmodum autem in veteri Genes.13.14  
& novo testamento monentur omnes, qui veri Israelite & 15. Rom.  
filii Abrahæ haberi & esse re ipsa desiderant, ut opera A- 4. Galat.  
brahæ & fidem, obedientiam, contemptum rerum terrena- 3. Iacobij.  
rum, hospitalitatem, peregrinationem, pietatem in Dei cul- 2. Genes.18.  
tu, liberalitatem, in vincēdis tentationibus fortitudinem, & 22. Heb.6.18  
21. 26.

## P R A E F A T I O.

alias eius omnes virtutes consentantur, reprobationes cum eodem adipiscuntur (neque enim omnes Israëlitæ, qui sibi patrem habere Abraham iactitabant & iuxta carnem semen Abramæ erant Matthæi 3. cap. versi. 9. Luce 3. cap. v. 8. Ioannis 8. cap. v. 39. Roma. 4. cap. v. 17. & cap. 9. ver. 7. verè filij Abramæ erubebantur (sed illi duntaxat, qui opera Abramæ faciebant, fidei in Christum, bona opera adiungebant, spiritualiter non carnaliter viuentes Rom. 9. cap. 7. Ad Galat. 3. cap. v. 7. & 29.) Ut iisdem Israëlitæ commonefasist, quo respicerent in solidani Petram, unde prius viui lapides excisi fuerant: sic Vestrae Reuerendæ, paternitates in primos ordinum suorum fundatores, autores, iustitores & reformatores, præcipua in Illustria miraculis etiam pietatem testantibus coruscantia, Sancta membra tanquam lucidissima specula viu. sive imagines ad os suandam perfectam disciplinam, non modo ipse intuentur, sed etiam eidem regule ac normæ suos subditos serio conformare, & in eiusmodi regule cultum ac obseruantiam inducere studet, atque ita Cisterciens. s. Bernardi, Benedictini s. Benedicti institutum, morem & eandem regulam in genere acerrime virginem, in specie autem Tuicienses ad R. porti Tuicensis summi pietate & doctrina viri exemplar. Panthalonius ad primi Abbatis Christiani à Brunone Archi-piscopo constituto typum, Glabbaenses ad S. Sanderadi primi Abbatis Monastice discipline studiosissimi teste Trithemio, similitudinem, Heisterbaciens. s. ad pientissimum suum Caesarium, Sprinckhersbaciens. s. & doctissimum & religiosissimum Abbatem Absalonem adeò insignibus scriptis clarum, & S. Abrunculum Archi-piscopum Treverensem loci patronum, Verdener. s. ad Sanctos Liutgerum & Svibertum, Sibergens. s. ad Sanctissimum suum Abbatem canonem, & simul Episcopum Ratisbonensem, Benedictini simul omnes ad immen-